



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

0315/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Miércoles, 26 de Marzo de 2025

### PROVEEDOR

**NOMBRE:** EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

**DIRECCIÓN:** Anillo Periférico, tablaje 13951 Dzitya -  
Entronque Carretera Mérida Progreso,  
97203 Mérida, Yuc

**TELÉFONO:** (999)-2771695

**CORREO:**

**RFC:** NSU9102113Y9

**CONTACTO:** GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

26 de Marzo de 2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0074	TUBERIA CPVC-CTS 13MM 1/2"			MTR	30.00	\$7.36	\$220.80
0651	TEE CPVC CTS CEM 13MM			PZA	4.00	\$1.35	\$5.40
0652	CODO 90 CPVC CTS CEM 13MM			PZA	30.00	\$1.15	\$34.50
0653	COPLE CPVC CTS CEM 13MM			PZA	25.00	\$0.71	\$17.75
0654	PEGAMENTO OATEY CPVC CTS 236 ML 32429MX			PZA	1.00	\$79.38	\$79.38
0655	CONECT HEMBRA CPVC CTS CEM R INT 13MM			PZA	2.00	\$2.05	\$4.10
0304	CONECT MACHO CPVC CTS CEM R EXT 13MM			PZA	2.00	\$1.44	\$2.88
0656	LLAVE TANQUE ALTO 1/2 ROTOPLAS 310092			PZA	1.00	\$140.27	\$140.27
0657	FLOTADOR # 5 ROTOPLAS TINACO 310046			PZA	1.00	\$69.37	\$69.37
0181	CODO 90 PVC-HID CEM 25MM 1"			PZA	5.00	\$4.68	\$23.40

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIOM.N.	IMPORTEM.N
0625	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 25MM 1"			PZA	1.00	\$19.68	\$19.68
0658	FLOTADOR ELECTRICO			PZA	1.00	\$181.40	\$181.40
0659	TUERCA UNION PVC-HID 25MM 1"			PZA	1.00	\$16.51	\$16.51
0660	CONECT MACHO PVC-HID ROSC EXT 25MM 1"			PZA	4.00	\$3.09	\$12.36
0661	RETENCION COLUMPIO 25MM URREA			PZA	1.00	\$1,056.09	\$1,056.09

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE  
**\$2,034.60**  
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA  
Miércoles, 26 de Marzo de 2025

DOS MIL TREINTA Y CUATRO 60/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 1,883.89
IVA 8%	\$ 150.71
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 2,034.60

	<b>ORDEN COMPRA: 0315/2025</b>				
170424 N° CONTROL	KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0314
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 26 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0074	TUBERIA CPVC-CTS 13MM 1/2"	MTR	30.00				
2	0651	TEE CPVC CTS CEM 13MM	PZA	4.00				
3	0652	CODO 90 CPVC CTS CEM 13MM	PZA	30.00				
4	0653	COPLER CPVC CTS CEM 13MM	PZA	25.00				
5	0654	PEGAMENTO OATEY CPVC CTS 236 ML 32429MX	PZA	1.00				
6	0655	CONECT HEMBRA CPVC CTS CEM R INT 13MM	PZA	2.00				
7	0304	CONECT MACHO CPVC CTS CEM R EXT 13MM	PZA	2.00				
8	0656	LLAVE TANQUE ALTO 1/2 ROTOPLAS 310092	PZA	1.00				
9	0657	FLOTADOR # 5 ROTOPLAS TINACO 310046	PZA	1.00				
10	0181	CODO 90 PVC-HID CEM 25MM 1"	PZA	5.00				
11	0625	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 25MM 1"	PZA	1.00				
12	0658	FLOTADOR ELECTRICO	PZA	1.00				

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
13	0659	TUERCA UNION PVC- HID 25MM 1"	PZA	1.00				
14	0660	CONECT MACHO PVC- HID ROSC EXT 25MM 1"	PZA	4.00				
15	0661	RETENCION COLUMPIO 25MM URREA	PZA	1.00				

	<b>FECHA DE ENTREGA SOLICITADA</b>  Miércoles, 26 de Marzo de 2025
--	--



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0313/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Miércoles, 26 de Marzo de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: ALEJANDRO GOMEZ DIAZ

RFC: GODA911022AL9

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE ENTREGA: 26 de Marzo de 2025

FECHA DE  
EMBARQUE:  
VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0519	BASE HIDARULICA DE 1 1/2" A FINOS			M3.	21.00	\$500.00	\$10,500.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE  
**\$12,180.00**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA  
Miércoles, 26 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 10,500.00

IVA 16% \$ 1,680.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 12,180.00

DOCE MIL CIENTO OCHENTA 00/100 M.N.

170424 N° CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 0313/2025</b>  KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0312
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Miércoles, 26 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0519	BASE HIDARULICA DE 1 1/2" A FINOS	M3.	21.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 26 de Marzo de 2025
--	---



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0312/2025

OBRA

CHICHI SUAREZ

Nº CONTROL

210501

FECHA

Martes, 25 de Marzo de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: CANTERLANDIA S DE RL DE CV

RFC: CAN130226QAA

DIRECCIÓN: CALLE 20 X 15 Y 17 No. 87 COLONIA  
MEXICO, MERIDA, YUCATAN

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-4078438

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0648	Suministro e instalacion de mármol imperial liso Acabado avejentado			M2.	23.00	\$2,312.90	\$53,196.70
0649	Suministro e instalacion cubierta de baño mármol imperial liso Acabado avejentado Placa - Ovalin incluido - zoclo y faldón 10 cm			ML.	1.00	\$11,300.00	\$11,300.00
0650	Suministro e instalacion de mármol imperial liso Acabado avejentado Placa - Banca de sauna - borde boleado			M2.	6.00	\$6,833.33	\$40,999.98

ANTICIPO DEL 70% POR LA CANTIDAD DE  
**\$85,663.31**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA  
Martes, 25 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 105,496.68

IVA 16% \$ 16,879.47

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 122,376.15

CIENTO VEINTI DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS 15/100 M.N.

Nº 210501 CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 0312/2025</b>  CHICHI SUAREZ OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	---------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------





## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0311
OBRA:	CHICHI SUAREZ
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Martes, 25 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0648	Suministro e instalacion de mármol imperial liso Acabado avejentado	M2.	23.00				
2	0649	Suministro e instalacion cubierta de baño mármol imperial liso Acabado avejentado Placa - Ovalin incluido - zoclo y faldón 10 cm	ML.	1.00				
3	0650	Suministro e instalacion de mármol imperial liso Acabado avejentado Placa - Banca de sauna - borde boleado	M2.	6.00				

### FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Miércoles, 26 de Marzo de 2025



EL NIPLITO DEL SURESTE S.A. DE C.V.  
DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO  
CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9  
FECHA: 2025-03-26  
PRESUPUESTO: 080000556647

CANTIDAD	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCIONES	% DESCUENTO	P. UNITARIO	P. DESCUENTO	IMPORTE
29.5	MTR (MTR)	TVCTS13G	40171518	TUBERIA CPVC-CTS 13MM 1/2"	18.00	9.13	7.49	220.86
4	PZA (H87)	CVTE13	40174609	TEE CPVC CTS CEM 13MM	18.00	1.65	1.35	5.41
30	PZA (H87)	CVCO13	40172809	CODO 90 CPVC CTS CEM 13MM	18.00	1.4	1.15	34.44
25	PZA (H87)	CVCP13	40172609	COPLE CPVC CTS CEM 13MM	18.00	0.87	0.71	17.83
1	PZA (H87)	PEOTCPV236	31201617	PEGAMENTO OATEY CPVC CTS 236 ML 32429MX	18.00	96.8	79.38	79.38
2	PZA (H87)	CVCH13	40171709	CONECT HEMBRA CPVC CTS CEM R INT 13MM	18.00	2.5	2.05	4.10
2	PZA (H87)	CVCM13	40171709	CONECT MACHO CPVC CTS CEM R EXT 13MM	18.00	1.75	1.44	2.87
1	PZA (H87)	ECTAAPR13	40141610	LLAVE TANQUE ALTO 1/2 ROTOPLAS 310092	18.00	171.06	140.27	140.27
1	PZA (H87)	DVFLPR5	40141616	FLOTADOR # 5 ROTOPLAS TINACO 310046	18.00	84.6	69.37	69.37
5	PZA (H87)	CHCO25	40172808	CODO 90 PVC-HID CEM 25MM 1"	18.00	5.71	4.68	23.41
1	PZA (H87)	ECESP25	40141607	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 25MM 1"	18.00	24	19.68	19.68
1	PZA (H87)	DVFLEI	39122219	FLOTADOR ELECTRICO	18.00	221.22	181.40	181.40
1	PZA (H87)	CHTU25	40174908	TUERCA UNION PVC-HID 25MM 1"	18.00	20.13	16.51	16.51
4	PZA (H87)	CHCM25	40172608	CONECT MACHO PVC-HID ROSC EXT 25MM 1"	18.00	3.77	3.09	12.37
1	PZA (H87)	URB85N25	40141623	RETENCION COLUMPIO 25MM URREA	15.00	1242.46	1,056.09	1,056.09

TIPO	Recoger	AGENTE: BLANCA AURORA SANCHEZ CANTO	SUBTOTAL:	2,252.09
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE		SUC: MONTECRISTO	DESCUENTO:	368.10
CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-03-31		TEL: (999) 948 0824, (999) 948 0823, (999) 948 0826	IVA:	301.44
			TOTAL:	2,185.43

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.	
Referencia unica: 08000055664741849292	
Banco / Convenio	Clave Interbancaria
Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439	CLABE interbancaria: 012914002016974396
HSBC Clave de servicio RAP: 2555	CLABE interbancaria: 021180550300025558



COTIZACION

CLIENTE    ING MARCO PEREZ  
EMPRESA    ARISTA  
PROYECTO   HACIENDA CHICHI SUAREZ  
Por este medio nos permitimos poner a su consideración nuestra propuesta para el siguiente Material:

viernes, 21 de marzo de 2025

[mauricio@canterlandmex.com](mailto:mauricio@canterlandmex.com)

PART	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Suministro e instalacion de mármol imperial liso Acabado avejentado Placa - Muros de sauna	23.23	m2	\$ 2,290.00	\$ 53,196.70
2	Suministro e instalacion cubierta de baño mármol imperial liso Acabado avejentado Placa - Ovalin incluido - zoclo y faldón 10 cm	1.70	ml	\$ 6,647.06	\$ 11,300.00
3	Suministro e instalacion de mármol imperial liso Acabado avejentado Placa - Banca de sauna - borde boleado	6.07	m2	\$ 6,754.53	\$ 41,000.00
Incluye insumos para su correcta instalación				Subtotal	\$ 105,496.70
				iva 16%	\$ 16,879.47
				Total	\$ 122,376.17

Los precios se ofertan: Pesos Mexicanos  
Lugar de er Domicilio acordado con el Cliente  
Forma de Pago: 70% anticipo y 30% saldo contra entrega  
El tipo de Cambio (Dollar Americano) al día de la operación (Anticipo-Saldo)

NOTAS:

- \* Si las dimensiones de la materia prima lo permiten, las cubiertas se maquilarán a una sola pieza.
- \* Se considera 5% de merma para pisos.
- \* El tiempo de entrega se modificará en caso de no estar listas las áreas a recubrir.
- \* Los ensambles-uniones se definen según la disponibilidad del material y tamaño de las cubiertas.
- \* Se requiere el pago total para la entrega de estos materiales
- \* Una vez entregado el material, NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES
- \* Según el Art. 139 de la Ley General de TIT. Y Operación de Crédito, todo cheque devuelto causará un 20% de interés.
- \* Por ser un producto natural, admite pegaduras, estucaduras y variaciones en su color y vetas.
- \* Esta lista de precios está sujeta a cambios sin previo aviso.
- \*\*\* Este presupuesto es válido por 5 días a partir de su fecha de elaboración.

Atentamente

Firma de Conformidad

LA . MAURICIO SOSA LÓPEZ  
GERENTE DE VENTAS

ING MARCO PEREZ